TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7859/CT-TTHT
V/v: Hoá đơn tự in
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 10 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Mercedes Benz Việt Nam
Địa chỉ: 13 đường Quang Trung, phường 8, quận Gò Vấp
Mã số thuế: 0300709284

Trả lời văn thư số 0912/MBV-HĐ ngày 18/09/2012 của Công ty về hoá đơn tự in; Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
- Căn cứ điểm b, điểm d khoản 1 điều 4 Thông tư số 153/TT-BTC ngày 28/9/2010 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về hoá đơn bán hàng hoá, cung ứng dịch vụ:
“b. Ký hiệu mẫu số hóa đơn là thông tin thể hiện ký hiệu tên loại hóa đơn, số liên, số thứ tự mẫu trong một loại hóa đơn (một loại hoá đơn có thể có nhiều mẫu).
Ký hiệu hoá đơn là dấu hiệu phân biệt hoá đơn bằng hệ thống chữ cái tiếng Việt và năm phát hành hoá đơn.”
“d. Số thứ tự của hoá đơn là số thứ tự theo dãy số tự nhiên trong ký hiệu hoá đơn, gồm 7 chữ số trong một ký hiệu hóa đơn.”
- Căn cứ khoản 2 điều 1 Quyết định số 2905/QĐ-BTC ngày 09/11/2010 của Bộ tài chính về việc đính chính Thông tư số 153/2010/TT-BTC:
“3 ký tự cuối cùng thể hiện năm tạo hoá đơn và hình thức hoá đơn.
Năm tạo hoá đơn được thể hiện bằng hai số cuối của năm”.
Trường hợp Công ty có nhiều loại hình kinh doanh khác nhau thì Công ty thiết kế một mẫu hoá đơn GTGT để sử dụng chung hoặc có thể thiết kế từng mẫu hoá đơn GTGT sử dụng riêng cho từng loại hình kinh doanh nhưng phải có số thứ tự mẫu khác nhau. Số thứ tự của hoá đơn phải ghi bằng dãy số tự nhiên liên tiếp trong cùng 1 ký hiệu hoá đơn, bao gồm 7 chữ số, bắt đầu là 0000001.
Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P. KT1;
- P.PC;
- Web Cục thuế;
- Lưu: HCLT; TTHT.
2203-234992/12-PT
	TUQ. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga